
 

 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA  

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO     Tel: 0124/812908 

 
ORIGINALE  

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 
 
 
 
 

N. 50/2020 
 

Del 03/04/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DEL 
RAMO D'AZIENDA RELATIVO ALL'ATTIVITÀ DI DISTRIBUZIO NE DI ENERGIA 
ELETTRICA DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VALPRATO SOANA.           



Determinazione N. 50 del 03/04/2020 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DEL RAMO 
D'AZIENDA RELATIVO ALL'ATTIVITÀ DI DISTRIBUZIONE DI  ENERGIA ELETTRICA DI 
PROPRIETA' DEL COMUNE DI VALPRATO SOANA.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

• Visto il D Lgs.n. 267 del 18 Agosto 2000; 
• Visto il Regolamento Generale Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e 

dei servizi; 
• Visto la deliberazione della Giunta Comunale che individua il Sindaco quale 

responsabile n. 39 del 07.06.2019 di nomina del Sottoscritto quale Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico; 

• Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n 44 del 27.12.2019 con la quale è 
stata approvata la dismissione del ramo di azienda relativo all’attività di 
distribuzione di energia elettrica. 

Considerato quindi che occorre dare seguito alla determinazione del Consiglio Comunale 
e che si rende necessario avviare la procedura di alienazione del ramo di azienda relativo 
all’attività di distribuzione di energia elettrica. 
Ritenuto che per attivare la procedura per lo svolgimento della gara, nonché le forme di 
pubblicizzazione della stessa, si rende necessario approvare gli atti relativi all’asta 
pubblica per la cessione del ramo d’azienda dell’attività di distribuzione di energia elettrica 
di seguito elencati:  

- Avviso d’asta pubblica; 
- Allegato A) Bozza di contratto preliminare; 
- Allegato B) all’avviso d’asta e allegato 3 alla bozza di contratto preliminare 

“Gestione promiscuità IP”; 
- Allegato C) Dichiarazione di partecipazione; 
- Allegato D) Offerta economica;  
- Allegato 4) alla Bozza di contratto preliminare “Criteri per misurazione Contatori”; 

Visto che l’avviso sarà reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito 
internet del Comune anche ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.lgs. 33/2013 e, s.m.i; 
 

D E T E R M I N A 
 

  1) di indire l’asta pubblica per LA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA RELATIVO 
ALL’ATTIVITÀ DI DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DI PROPRIETA’ DEL 
COMUNE DI VALPRATO SOANA inserito nel Documento Unico di Programmazione  
Semplificato (d.u.p.s.) per il tiennio 2020 - 2022  approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n 4 del 06.03.2020;   
2) di approvare gli atti dell’asta pubblica di seguito elencati:  

- Avviso d’asta pubblica; 
- Allegato A) Bozza di contratto preliminare; 
- Allegato B) all’avviso d’asta e allegato 3 alla bozza di contratto preliminare 

“Gestione promiscuità IP”; 
- Allegato C)  Dichiarazione di partecipazione; 
- Allegato D) Offerta economica;  
- Allegato 4 alla Bozza di contratto preliminare “Criteri per misurazione Contatori”; 

3) di dare atto che la vendita avverrà previa asta pubblica con il metodo delle offerte 
segrete pari o in aumento rispetto al prezzo base indicato per ciascun terreno con 
esclusione automatica delle offerte in ribasso rispetto alla base d’asta, con le modalità di 
cui all’ art. 73 lett. c) e art. 76 comma 2 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 e s.m.i. 



4)  di pubblicare l’avviso all’Albo Pretorio, sul sito Web del Comune, anche ai sensi degli 
artt..23 e 37 del D.lgs. 33/2013 e, s.m.i, 

 



 
Il Responsabile del Servizio  
 Francesco Arch. Bozzato 
___________________ 

 
 

 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la relativa 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
Il Responsabile del Servizio 

 Francesco Arch. Bozzato 

______________________ 

 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 07/04/2020. 
 
Valprato Soana, lì 07/04/2020 
 

 
 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  COSTANTINO Dott Giuseppe 

_______________________ 

 
 
 

  
   


